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W ostatnią niedzielę stycznia, zgodnie z tradycją kultywowaną w całym 
województwie śląskim, mieszkańcy Chorzowa oddali hołd ofiarom Tragedii 
Górnośląskiej 1945 roku. Dzisiejsze uroczystości, które odbyły się w 81. 
rocznicę tych bolesnych wydarzeń, przypominają o tysiącach Ślązaków – 
ofiarach powojennych zbrodni Armii Czerwonej i aparatu komunistycznego.

Dzień Pamięci o Tragedii Górnośląskiej to stała forma upamiętnienia mieszkańców 
naszego regionu, którzy od stycznia 1945 roku stawali się ofiarami masowych zbrodni. 
Sejmik Województwa Śląskiego w 2011 roku podjął specjalną uchwałę, składając hołd 
zamordowanym, deportowanym do ZSRR oraz osadzonym w obozach i więzieniach. W jej 
treści czytamy: „Niech pamięć o ofiarach Tragedii Górnośląskiej będzie godnie uczczona 
przez mieszkańców województwa śląskiego”. Te słowa do dziś stanowią fundament 
oficjalnych obchodów.

Niedziela, 25 stycznia 2026 roku, rozpoczęła się w Chorzowie od uroczystej Mszy 
Świętej w kościele pw. św. Wawrzyńca. Modlitwa w intencji ofiar zgromadziła 
przedstawicieli władz miasta, radnych oraz mieszkańców, dla których pamięć o 
przodkach dotkniętych tragedią jest wciąż żywa.

Po nabożeństwie, uczestnicy udali się pod tablicę pamiątkową przy ul. Drzymały, 
która jest symbolicznym miejscem pamięci o tych dramatycznych wydarzeniach w 
przestrzeni naszego miasta. W imieniu Prezydenta Miasta Chorzów, Szymona Michałka, 
kwiaty złożył pełnomocnik prezydenta Maciej Zieliński.

W uroczystym składaniu kwiatów oraz oddaniu hołdu ofiarom pełnomocnikowi 
prezydenta towarzyszyła delegacja Radnych Rady Miasta Chorzów w składzie:



Izabela Nowak,

Aleksandra Zimnik,

Marek Otte,

Marcin Michalik.

Obecność przedstawicieli różnych środowisk samorządowych podkreśla 
ponadpodziałowy charakter pamięci o Tragedii Górnośląskiej. Wydarzenia te na zawsze 
wpisały się w losy śląskich rodzin, a dzisiejsze uroczystości są wyrazem szacunku dla 
cierpienia pokoleń i wezwaniem do godnego pielęgnowania lokalnej historii.

   




